CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DE SANTA CATARINA

Autarquia Federal criada pela Lei Nº 5.905/73

Avenida Mauro Ramos, 224, Centro Executivo Mauro Ramos

6° ao 9° andar, Centro, Florianópolis/SC. CEP 88020-300

Caixa Postal 163 - Fone/Fax: (48) 3224-9091

E-mail: coren-sc@coren-sc.org.br – Site: www.corensc.gov.br

ATA DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS DO PROCESSO LICITATÓRIO N.º

007/2014 PREGÃO PRESENCIAL Nº 008/2014 OBJETO: CONTRATAÇÃO DE

SERVIÇO DE REFORMA DE CADEIRAS

Aos trinta dias do mês de abril de dois mil e quatorze, às 10h30, nas dependências

do Auditório do Conselho Regional de Enfermagem de Santa Catarina, situado na

Av. Mauro Ramos, 224, Edifício Centro Executivo Mauro Ramos, 9º andar, Centro,

em Florianópolis/SC, reuniram-se a Pregoeira Gabriela Streck da Silva, e a equipe

de apoio Priscila Patitucci, para prosseguimento da licitação supra epigrafada, em

sessão de análise e julgamento da proposta apresentada. No horário definido no

Edital, a Pregoeira declarou aberta a Sessão Pública. Apresentou-se para participar

do certame a empresa: Granmeyer Móveis e Equipamentos para Escritório Ltda-

ME, CNPJ n.° 07.199.886/0001-93, representada por Adriana Meyer, CPF n.º

027.837.009-80. A licitante como sócia da Empresa credenciou-se e procedeu-se à

abertura do envelope contendo as declarações preliminares, restando a mesma

habilitada para prosseguir. A empresa declarou-se ME. Após, foi aberta a etapa de

classificação da proposta, sendo a mesma habilitada pelo objeto ofertado. A

proposta apresentada foi no valor global de R$ 7.939,42 (sete mil, novecentos e

trinta e nove reais e quarenta e dois centavos). A pregoeira questionou a

possibilidade de baixar o valor da proposta, e o mesmo foi baixado para R$ 7.930,00

(sete mil, novecentos e trinta reais).   A empresa venceu com o preço global de R$

R$ 7.930,00 (sete mil, novecentos e trinta reais). Em seguida procedeu-se a

verificação dos documentos de habilitação da empresa vencedora, sendo declarada

habilitada. Consequentemente foi adjudicado o objeto. A cópia da Ata foi entregue a

licitante. Após, declarou-se encerrada a sessão.

      Florianópolis, 30 de abril de 2014.

Gabriela Streck da Silva
Pregoeira

Priscila Patitucci
Comissão
Licitação

Adriana Meyer
Licitante

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DE SANTA CATARINA

Autarquia Federal criada pela Lei Nº 5.905/73

Avenida Mauro Ramos, 224, Centro Executivo Mauro Ramos

6° ao 9° andar, Centro, Florianópolis/SC. CEP 88020-300

Caixa Postal 163 - Fone/Fax: (48) 3224-9091

E-mail: coren-sc@coren-sc.org.br – Site: www.corensc.gov.br